
   

Uchwała Nr XIII/108/2019

Rady Gminy Barciany

 z dnia 30 września 2019 r.

w  sprawie  pozbawienia  drzewa  statusu  pomnika  przyrody  na  terenie  gminy

Barciany

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca

1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2019 r., poz. 506 z poó zón. zm) oraz art. 44 ust.

3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2018r., poz.

1614 z poó zón.  zm)  po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony ŚŚ rodowiska w

Olsztynie - Rada Gminy Barciany uchwala, co następuje:

§ 1.1 Znosi  się status pomnika przyrody drzewa gatunku  dąb szypułkowy o obwodzie

pnia 276 cm,  wchodzącego w skład sóroó dpolnej dwustronnej, jednorzędowej zwartej alei

przy drodze 1725 N  na odcinku Barciany – Śrokowo.

2. Zniesienie form ochrony przyrody o ktoó rych mowa w ust.1  spełnia przesłanki zawarte

w art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2018r.,

poz. 1614 z poó zón. zm.) i następuje z uwagi na utratę wartosóci przyrodniczych, ze względu

na  ktoó re  ustanowiono  formę  ochrony przyrody  oraz  koniecznosócó  zapewnienia

bezpieczenó stwa powszechnego. 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Woó jtowi Gminy Barciany.

§ 3. Uchwała wchodzi w zżycie po upływie 14 dni od dnia jej  ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Wojewoó dztwa Warminó sko - Mazurskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

        Wiesława Małgorzata Kłaczko -Dyjas



Uzasadnienie

Zarząd  Dróg Powiatowych  w Kętrzynie  złożył  wniosek  o  wydanie  zezwolenia  na

usunięcie  drzewa gat. dąb szypułkowy  o obwodzie pnia 276 cm, mierzonego na wys. 130 cm

wchodzącego w skład śródpolnej dwustronnej, jednorzędowej zwartej alei przy drodze 1725

N  na odcinku Barciany – Srokowo. Aleja została objęta ochroną na podstawie rozporządzenia

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 22 kwietnia 2009r. 

Zgodnie z obecnym stanem prawnym  tj. art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia

2004r. o ochronie przyrody zniesienie formy ochrony przyrody następuje w drodze uchwały

rady  gminy.  Zniesienie  formy  ochrony  przyrody  następuje  w  razie  utraty  wartości

przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie utraty

konieczności  realizacji  inwestycji  celu  publicznego  lub  zapewnienia  bezpieczeństwa

powszechnego. 

W przypadku wskazanego  drzewa zniesienie  formy ochrony przyrody następuje z

uwagi na utratę wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony

przyrody oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.  

Wymienione  w  opiniowanym  projekcie  uchwały  drzewo   gat.  dąb  szypułkowy   jest

całkowicie obumarłe i zagraża bezpieczeństwu użytkowników drogi.

 Stąd istnieje konieczność pilnego usunięcia powyższego  drzewa. Jednak możliwość

uzyskania zezwolenia na jego  usunięcie na zasadach określonych w art.  83 ww. Ustawy,

następuje dopiero po pozbawieniu drzewa statusu pomnika przyrody.


